ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛИКИНО-ДУЛЁВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.08.2018г. № 48
г. Ликино-Дулёво
	О внесении изменений в приложение к постановлению Главы Орехово-Зуевского муниципального района от 15.03.2018г. № 450 «Об утверждении в новой редакции муниципальной программы «Жилище Орехово-Зуевского муниципального района на 2017-2021 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Главы Орехово-Зуевского муниципального района от 29.12.2017г. № 3470 «Об утверждении в новой редакции Порядка разработки и реализации муниципальных программ Орехово-Зуевского муниципального района» и в целях обеспечения программно-целевого планирования,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в приложение «Муниципальная программа «Жилище Орехово-Зуевского муниципального района на 2017-2021 годы» к постановлению Главы Орехово-Зуевского муниципального района от 15.03.2018 № 450 «Об утверждении в новой редакции муниципальной программы «Жилище Орехово-Зуевского муниципального района на 2017-2021 годы» следующие изменения:
1.1. Раздел I. Паспорт муниципальной программы «Жилище Орехово-Зуевского муниципального района на 2017-2021 годы» подраздел «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» читать в новой редакции в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению;

1.2. В приложении № 5 к муниципальной программе «Жилище Орехово-Зуевского муниципального района на 2017-2021 годы» Подпрограмма V «Улучшение жилищных условий семей, имеющих семь и более детей»:
· раздел 1. Паспорт Подпрограммы V «Улучшение жилищных условий семей, имеющих семь и более детей» читать в новой редакции в соответствии с приложением  № 2 к настоящему постановлению;

· раздел 4. Перечень мероприятий Подпрограммы V «Улучшение жилищных условий семей, имеющих семь и более детей» читать в новой редакции в соответствии с приложением № 3 к настоящему постановлению;
2. В Постановлении Главы Орехово-Зуевского муниципального района от 11.07.2018г. № 1834 «О внесении изменений в приложение к Постановлению Главы Орехово-Зуевского муниципального района от 15.03.2018г. № 450 «Об утверждении в новой редакции муниципальной программы «Жилище Орехово-Зуевского муниципального района на 2017-2021 годы»:

· подпункт 1.1. пункта 1 считать утратившим силу;

· абзац 2, абзац 3 подпункта 1.2. пункта 1 считать утратившими силу.

3. Начальнику учреждения «Управление финансов администрации                       Орехово-Зуевского муниципального района» Карповой С.П. внести соответствующие изменения в бюджет Орехово-Зуевского муниципального района на 2018 год.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте городского округа Ликино-Дулёво.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации городского округа Ликино-Дулёво Хренова А.Е.
Глава городского округа
Ликино-Дулёво

      Е.К. Рунов
Отп. 10 экз.:

дело, прокуратура, Хренову А.Е.,
Ухиной Т.А., УЖКХ, КпоЭ, РФУ, ОФК, бух. р-на, орг. отдел. (Н)

Приложение № 1
 к постановлению Главы

 городского округа

 Ликино-Дулёво
от 01.08.2018г. № 48
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Жилище Орехово-Зуевского муниципального района на 2017-2021 годы»

1. ПАСПОРТ

                  муниципальной программы «Жилище Орехово-Зуевского муниципального района на 2017-2021 годы»
	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Средства Федерального бюджета
	7469,14
	4526,14
	981,00
	981,00
	981,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	311519,66
	140186,9
	97302,76
	49353,00
	24677,00
	0,00

	Средства бюджета Орехово-Зуевского муниципального района
	30975,21
	14166,01
	8054,6
	8754,6
	0,00
	0,00

	Средства городских и сельских поселений
	25624,77
	25624,77
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	704504,33
	704504,33
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ВСЕГО, в т.ч. по годам
	1080093,11
	889008,15
	106338,36
	59088,6
	25658,00
	0,00

Приложение № 2
 к постановлению Главы

 городского

округа Ликино-Дулёво
от 01.08.2018г. № 48
Приложение N 5

к муниципальной программе
«Жилище Орехово-Зуевского муниципального района на 2017-2021 годы»

ПОДПРОГРАММА V
«Улучшение жилищных условий семей, имеющих семь и более детей»
1. Паспорт Подпрограммы V
«Улучшение жилищных условий семей, имеющих семь и более детей»
	Администрация Орехово-Зуевского муниципального района

	Источники финансирования
подпрограммы по годам реализации и главным
распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:
	Главный распорядитель
бюджетных средств
	Источник
финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	Итого

	Администрация Орехово-Зуевского муниципального района
	Всего:

в том числе:
	0,0
	150,0
	100,0
	0,0
	0,0
	250,0

	Средства бюджета Московской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Орехово-Зуевского муниципального района
	0,0
	150,0
	100,0
	0,0
	0,0
	250,0

Приложение № 3
 к постановлению Главы

 городского округа

Ликино-Дулёво
от 01.08.2018г. № 48
Приложение N 5

к муниципальной программе
«Жилище Орехово-Зуевского муниципального района на 2017-2021 годы»

4. Перечень мероприятий Подпрограммы V
«Улучшение жилищных условий семей, имеющих семь и более детей»
	№

п/п
	Мероприятия подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятий (годы)
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы (подпрограммы) (тыс.руб.)
	Всего

(тыс.руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)
	Ответственный

за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятия подпрограммы

	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020

год
	2021

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Основное мероприятие 1.1

Предоставление жилищных субсидий семьям, имеющим семь и более детей
	2017-2021
	Итого

	250,0
	0,0
	150,0
	100,0
	0,0
	0,0
	Управление жилищно-коммунального хозяйства Орехово-Зуевского муниципального района (далее – Управление ЖКХ)

	Средства бюджета Московской области

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета
Орехово-Зуевского муниципального района

	250,0
	0,0
	150,0
	100,0
	0,0
	0,0

	1.1
	Софинансирование расходов на улучшение жилищных условий семей, имеющих семь и более детей
	2017-2021
	Итого

	250,0
	0,0
	150,0
	100,0
	0,0
	0,0
	Управление ЖКХ

	Средства бюджета Московской области

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета
Орехово-Зуевского муниципального района

	250,0
	0,0
	150,0
	100,0
	0,0
	0,0